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7 خوراکی با رشد قیمت ۲ برابر

مقایسه قیمت 52 خوراکی منتخب در خرداد 
امسال با خرداد سال گذشته نشان می دهد 
که 7 کالای روغن نباتی جامد، هویج فرنگی، 
نوشابه گازدار، کره پاستوریزه حیوانی، خامه 
پاستوریزه، مرغ ماشینی و نخود، بیش از 
100 درصد افزایش قیمت داشته اند. 31 
کــالا نیز رشــد قیمت بیش از 50 درصــد را 
تجربه کرده اند. )منبع آمار: مرکز آمار ایران(

۹۲ درصد موبایل واره های 
وارداتی قاچاق است

ایسنا - رجیستری تبلت که مقرر بود پس از 
موبایل اجرایی شود، در حالی تا کنون به تعویق 
افتاده که انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و 
لوازم جانبی اعلام کرد از ابتدای سال 1400، 
تعداد 900هـــزار مــوبــایــل واره به ارزش 120 
میلیون دلار در شبکه ارتباطی کشور فعال شده 
که 92 درصد آن به صورت قاچاق وارد کشور شده 
است. موبایل واره شامل همه دستگاه هایی است 
که سیم کارت در آن ها به نحوی استفاده می شود 

که از جمله مهم ترین آن ها تبلت است.

رشد یک تا 13 میلیون تومانی 
قیمت خودرو در بازار

فارس - همزمان با رشد نرخ ارز، قیمت خودرو 
نیز در بازار روند افزایشی به خود گرفته و شاهد 
رشد قیمت اکثر خودروها نسبت به هفته گذشته 
هستیم، به طوری که این افزایش قیمت تا 13 

میلیون تومان نیز می رسد.

وعده ۲ ساله ایران خودرو برای 
عرضه خودروی ارزان قیمت

ایسنا - مدیرعامل ایــران خــودرو دربــاره زمان 
عرضه خودروی ارزان قیمت این گروه صنعتی به 
بازار، گفت: رونمایی این خودرو ظرف چند ماه 
آینده انجام می شود و تولید انبوه آن به 18 ماه 
زمان نیاز دارد در مجموع حداکثر ظرف 2 سال 
آینده خودروی ارزان قیمت ایران خودرو به بازار 

عرضه خواهد شد.

استخراج رمزارزها پس از 
ممنوعیت در چین آسان تر شد

مهر - گـــزارش ها حاکی از آن اســت که پس از 
وضع محدودیت های جدید چین بر ضد رمزارزها، 
استخراج آن ها به شدت آسان تر و سودآورتر شده 
است. به گزارش سی ان بی سی، گزارش ها حاکی از 
آن است که پس از وضع محدودیت های جدید چین 
بر ضد رمزارزها، استخراج آن ها به شدت آسان تر 
و سودآورتر شده است. در چند ماه اخیر بیش از 
54 درصد از استخراج کنندگان بیت کوین جهان 
که در چین قــرار داشتند به علت ممنوعیت های 
جدیدی که از سوی دولت چین اعمال شده است 
از مدار خارج شده اند. این اتفاق برای اولین بار در 
تاریخ رمزارزها رخ  داده است. به دنبال این رویداد 
که یک مــاه از آن مــی گــذرد الگوریتم بیت کوین 
تغییر کرد و ساده سازی شد تا با این تعطیلی میزان 
استخراج با سقوط شدیدی روبه رو نشود. به این 
ترتیب استخراج کنندگان بیت کوین حالا روزانه 

بیت کوین بیشتری می توانند تولید کنند.

کلاهبرداران در کمین 
تراکنش های زیر 100 هزار تومان 

ایسنا - معاون اداره نظام های پرداخت بانک 
مرکزی با بیان این که هم اکنون کلاهبرداری ها 
برای دستیابی به رمز اول شدت گرفته است، 
اعلام کرد: با توجه به این که خیلی از افراد هنوز 
برای مبالغ زیر 100 هزار تومان از رمز دوم ثابت 
استفاده می کنند، امکان دستیابی به رمز دوم 

ثابت برای کلاهبرداران وجود دارد.

تغییرات قانون مالیات بر ارزش افزوده 
با ابلاغ قانون مالیات بر ارزش افزوده که پس از 13 سال اجرای آزمایشی دایمی شد، شاهد چه تغییراتی در قانون خواهیم بود؟ 

بازار خبر

قانون مالیات بر ارزش افزوده پس از 13 سال 
اجــرای آزمایشی با تغییرات و دایمی شدن 
قانون، روز گذشته بــرای اجــرا ابــلاغ شد.به 
ــارس، محمدباقر قالیباف رئیس  ــزارش ف گ
مجلس، قانون دایمی مالیات بر ارزش افزوده 
را به رئیس جمهور ابلاغ کرد. این در حالی 
اســت که قانون آزمایشی مالیات بر ارزش 
افزوده از سال 87 به اجرا درآمد و قرار بود در 
مدت 5 سال ضعف های آن اصلاح و به قانون 
دایمی تبدیل شود. با این حال، پس از آن هر 
سال در بودجه سنواتی تمدید شد تا این که 
هم اینک و بعد از 13 سال از تصویب، به قانون 
دایمی تبدیل شده اســت. قانون مالیات بر 
ارزش افزوده جدید دارای 57 ماده است که 
شش ماه پس از ابلاغ به رئیس جمهور لازم 
الاجــرا خواهد بــود. بدین ترتیب در دی ماه 

امسال شاهد اجرای این قانون خواهیم بود.

مشمولان مالیات بــر ارزش افـــزوده و 	 
تکالیف آن ها

به گزارش خراسان و طبق تعاریف ارائه شده 
در قانون مذکور، اشخاصی که به عرضه کالا، 
ارائه خدمت، واردات یا صادرات مبادرت می 
کنند، به عنوان مودی شناخته می شوند. ماده 
13، تکالیف این افراد را مشخص کرده که بر 
این اساس  و پس از راه اندازی سامانه ای به نام 
سامانه مودیان، همه مشمولان این قانون باید 
در آن سامانه ثبت نام و معاملات خود را در آن 
ثبت کنند. ثبت معاملات )خرید و فروش( در 

این سامانه به منزله ثبت در دفاتر قانونی است. 
در مــاده 17 این قانون آمــده اســت: مودیان 
مکلفند مالیات و عوارض فروش موضوع این 
قانون را از خریدار یا کارفرما وصول کنند و پس 
از کسر مالیات و عــوارض پرداختی، مطابق 
مقررات به حساب سازمان مالیاتی واریز کنند. 
در ماده 4 نیز مهلت پرداخت مالیات و عوارض 
این گونه بیان شده است: مودی مکلف است 
حداکثر تا پایان ماهِ پس از انقضای هر دوره 
مالیاتی )دوره مالیاتی منطبق بر فصل های 
سال شمسی است( کل مالیات و عوارضی را 
که طی آن دوره به فروش کالا یا ارائه خدمات 

توسط وی تعلق گرفته است، پرداخت کند.

نحوه محاسبه مالیات بر ارزش افزوده	 
طبق تعریف ارائه شده، مالیات بر ارزش افزوده 

به مابه التفاوت مالیات و عــوارض فــروش با 
ــوارض خرید )کالاها و خدمات  مالیات و ع
مشمول مالیات و عوارض( در یک دوره معین 
گفته می شود و همان طور که اشاره شد، دوره 
مالیاتی در این قانون سه ماهه در نظر گرفته 
شده است. ماده 5 این قانون، ماخذ محاسبه 
ــروش کالاها و خدمات  ــوارض ف مالیات و ع
درباره مودیان عضو سامانه مودیان را ارزش 
فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی 
بیان کــرده که توسط آنــان در سامانه مزبور 
ثبت شده اســت. بر این اســاس و طبق ماده 
7، نرخ مالیات و عوارض کالاها و خدمات به 
استثنای کالاهای خــاص، 9 درصــد است. 
ــادآور شده که  البته مــاده 8 این نکته را هم ی
مالیات و عوارضی که مودیان بــرای خرید 
کالاها و خدمات مورد نیاز برای انجام فعالیت 

هــای اقتصادی خــود پــرداخــت می کنند به 
عنوان اعتبار مالیاتی منظور شده و از مالیات و 

عوارض فروش آن ها کسر می شود.

جزئیات مالیات بر ارزش افزوده طلا	 
در ماده 26 این قانون، به نرخ مالیات و عوارض 
کالاهای خاص نظیر کالاهای نفتی، فلزات 
گــران بها، سیگار، نوشابه و دیگر کالاهای 
ــور جداگانه  آسیب رســان بــه سلامت بــه ط
پرداخته شده است. این قانون به طور خاص، 
و درباره طلا، جواهر و پلاتین بیان می کند: 
اصــل طــلا، جواهر و پلاتین به کاررفته در 
مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور معاف 
از مالیات و عوارض است. با این حال، اجرت 
ساخت، حق العمل و سود فروشنده این کالاها 
مشمول مالیات و عوارض با نرخ 9 درصد می 
شود. در این زمینه ، عرضه کنندگان کالا و 
خدمات مربوط به این بند مکلفند کلیه عملیات 
خرید و فروش خود را در سامانه مودیان ثبت 
کنند. همچنین کلیه واحــدهــای فعال در  
زنجیره عرضه کالاها و خدمات این بند مکلفند 
حداکثر تا دو ماه پس از لازم الاجرا شدن این 
قانون، از پایانه فروشگاهی مورد تایید سازمان 
مالیاتی استفاده کنند. در غیر این صورت 
اتحادیه های مربوط و اتاق اصناف موظفند 
پروانه فعالیت واحدهای موضوع این بند »در 
کل زنجیره مربوط« را که بــدون استفاده از 
پایانه فروشگاهی به فروش کالا یا خدمت اقدام 

می کنند، باطل کنند.

خودکفایی کشور در دانش فنی 
تولید فولاد کلید خورد 

حسین بردبار- با امضای قرارداد توسعه تولید 
کک سوزنی میان پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت 
پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند؛ خودکفایی 
در دانش فنی تولید الکترودهای گرافیتی این 
صنایع که به دلیل تحریم های ظالمانه در واردات 
آن مانع تراشی می شود، کلید خورد.به گزارش 
عامل  مدیر  رمضانپور  غلامحسین  خــراســان 
ــام خمینی شــازنــد در  شرکت پــالایــش نفت ام
مراسم امضای قرارداد دانش فنی توسعه تولید 
کک سوزنی گفت: تولید سالانه 54 هــزار تن 
فولاد مورد نیاز کشور به بیش از 90 هزار تن کوک 
سوزنی نیاز دارد که بدین منظور قرارداد توسعه 
دانش فنی و طراحی مهندسی این محصول را به 
عنوان ماده اولیه تولید فولاد در دستور کار قرار 
دادیم. وی با اشاره به این که هم اکنون به دلیل 
تحریم های ظالمانه امکان واردات الکترودهای 
گرافیتی در صنایع فــولاد کشور وجــود نــدارد، 
گفت: تولید الکترودهای گرافیتی از کک سوزنی 
در کارخانه ای در اردکان یزد انجام می شود که 

در حال طراحی اسناد مناقصه آن هستیم.

خبر

شیب تند افزایش قیمت زمین 
مسکن و اجاره بها در پاییز ۹۹ 

مرکز آمــار با انتشار گزارشی از وضعیت قیمت 
ــاره بها در شهرهای کشور،  زمین، مسکن و اج
متوسط قیمت یک متر مربع زمین، یک متر مربع 
واحد مسکونی و اجاره بهای یک متر مربع واحد 
مسکونی را به ترتیب 8.8 میلیون تومان، 8.9 
ــزار تومان اعلام  ــدود 21 ه میلیون تومان و ح
کرد،اگرچه در همین گزارش حداکثر قیمت ثبت 
شده به ازای یک متر مربع، برای زمین، مسکن و 
اجاره بها، به ترتیب ارقام نجومی 155 میلیون 
تومان، 158 میلیون تومان و 580 هزار تومان 
است.براساس گزارش مرکز آمار ایران که مبتنی 
بر سامانه اطلاعات مدیریت معاملات املاک و 
مستغلات کشور است، متوسط قیمت هر متر مربع 
زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی در پاییز 
سال گذشته در مناطق شهری کشور 8 میلیون و 
865 هزار تومان بود که نسبت به پاییز سال 98 
بیش از 118 درصد افزایش قیمت نشان می دهد.

براساس این گزارش متوسط قیمت هر متر مربع 
زیربنای مسکونی در مناطق شهری در پاییز سال 
گذشته 8 میلیون و 949 هزار تومان بوده است که 
نسبت به پاییز سال 98 حدود 114 برابر افزایش 
قیمت نشان می دهــد.ایــن گـــزارش همچنین 
متوسط اجاره بهای هر متر مربع زیربنای مسکونی 
در مناطق شهری را در پاییز سال گذشته، 20 هزار 
و 865 تومان ذکر کرد که نسبت به پاییز سال 98، 
ــدی  را نشان می دهد.به این  رشد 44.8 درص
ترتیب قیمت خرید یک واحد مسکونی 100 متری 
در شهرها در پاییز سال گذشته 894 میلیون 
تومان و هزینه اجاره بهای چنین واحدی حدود 

2.1 میلیون تومان در ماه بوده است.

واگذاری قسطی واحدهای 
تولیدی تحت تملک بانک ها 
ــر صمت با بیان ایــن که در نواحی صنعتی  معاون وزی
ــم، گفت: فعال  1400واحـــد تحت تملک بانک ها داری
سازی واحدها از طریق اقاله به صاحب قبلی یا واگذاری به 
فرد جدید با 10 درصد نقد و 60 ماه تقسیط انجام می شود.
علی رسولیان در گفت و گو با مهر درباره تعداد واحدهای 
تحت تملک بانک ها در شهرک ها و نواحی صنعتی، اظهار 
کرد: قبلًا 1600 واحد در شهرک  ها و نواحی صنعتی 
تحت تملک بانک ها بود که طبق آخرین آمار گرفته شده 
از خود شهرک ها، با رفع تملک از 200 واحــد در سال 
گذشته، حدود 1400 واحد همچنان تحت تملک هستند.
رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی افزود: 
باید توجه داشت که این واحدها به تازگی در تملک بانک ها 
در نیامده اند بلکه این رویه از گذشته بوده است و طی 3 
سال گذشته، فرایند در تملک درآمدن واحدهای تولیدی 
و صنعتی به شدت کاهش یافته است.رسولیان درباره 
علت تملک بانک ها بر واحدها، گفت: اصلی ترین دلیل 
نپرداختن تسهیلات بوده و بانک نیز اسناد رهنی را برده و 
واحد را تملک کرده است.معاون وزیر صمت درباره عاقبت 
واحدهای تحت تملک بانک ها، اظهار کرد: با شورای عالی 
بانک ها توافق کردیم که واحدها اقاله می شود به کسانی 
که قبلًا بنگاه را واگذار کرده اند به این شکل که 10 درصد 
نقد بدهند با 60 ماه تقسیط، تا از این طریق واحد مجدد به 
آن ها واگذار و احیا شود. وی افزود: شیوه دیگر نیز این است 
که افراد و فعالان اقتصادی توانمند را شناسایی و بنگاه ها را 

به آن ها واگذار کنیم.

۴0 درصد سود سهام عدالت 
امروز واریز می شود 

پیگیری های خبرنگار ایرنا حاکی از آن است که دومین 
مرحله از واریز سود سهام عدالت امروز )دوشنبه(  انجام 
می شود که طی آن معادل 40 درصد از باقی مانده سود این 

سهام به حساب مشمولان واریز خواهد شد.
ــود سهام  بــه گـــزارش ایــرنــا، نخستین مرحله از واریـــز س
عدالت برای سهامداران 2 روش مستقیم و غیرمستقیم در 
28 اسفند سال 99 انجام شد، دارندگان سهام 500 هزار 
تومانی، رقمی حدود 200 هزار تومان دریافت کردند و برای 
دارندگان سهام یک میلیون تومانی دو برابر سود سهام 500 
هزار تومانی پرداخت شد که رقم آن 400 هزار تومان بود. 
پس از آن، چندین بار وعده پرداخت باقی مانده سود این 
سهام از جمله تا قبل از ماه رمضان مطرح شد که هیچ گاه 

تحقق نیافت.
پیش از این حسین فهیمی مدیرعامل شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اعلام کرد: تاکنون حدود 10 شرکت بزرگ به واریز 
سود اقدام نکرده اند. وی با تاکید بر این که اگر شرکت ها به 
واریز سود اقدام نکنند، نام آن ها را اعلام و فاش خواهیم 
ــزود: عــلاوه بر اعــلام نام این شرکت ها،  مشمول  کــرد، اف
جریمه هایی هم خواهند شد.به گزارش ایرنا اطلاعات به 
دست آمده حاکی از آن است که زمینه های لازم برای واریز 
باقی مانده سود سهام عدالت فراهم شده است و براساس 
اقدامات انجام شده، امروز )دوشنبه( 40 درصد از باقی 
مانده سود سهام عدالت به حساب مشمولان این سهام واریز 
خواهد شد. همچنین تاکنون هیچ خبر دقیقی از واریز 10 

درصد پایانی سود سهام عدالت اعلام نشده است.

مسکن

نوسان منفی بورس و مثبت 
فرابورس درمحدوده صفر! 

بازار سرمایه کشور بعد از 2 هفته رشد متوالی، از ابتدای این 
هفته وارد فاز استراحت شده است. به نحوی که بعد از افت 10 
هزار واحدی روز شنبه، دیروز هم شاخص کل بورس 2 هزار 
واحد افت کرد اما شاخص کل فرابورس حدود 5 واحد رشد 
کرد. به گزارش خراسان، نوسانات نماگرهای اصلی بورس و 
فرابورس اگرچه در دو جهت مختلف بود اما هر دو در محدوده 
صفر تابلو و ناچیز بود. به نحوی که رشد فرابورس حدود2 صدم 
درصد و افت بورس حدود 2 دهم درصد بود که در مقایسه با 
نوسانات معمولی، بسیار کم است. دیروز همانند روزهای قبل، 
سهم های بزرگ بازار، به ویژه در گروه های پالایشی و فلزی و 
بانکی اندکی منفی شدند اما گروه پتروشیمی عمدتا سبزرنگ 
بود. بیشترین تاثیر منفی بر شاخص بعد از شستا مربوط به دو 
نماد پالایش نفت تهران و اصفهان بود. نگاهی به نقشه بازار 
هم نشان می دهد که رنگ سبز در گروه های کوچک نسبت به 
بزرگان بیشتر به چشم می خورد.در اثر گرایش نسبی به سهام 
کوچک ترها و رهایی تدریجی این نمادها از فشار فروش )که 
بعد از نمادهای بزرگ در حال رخ دادن است( دیروز شاخص 
گروه هایی مثل محصولات چرمی، لاستیک، دستگاه های 
برقی، گروه غذایی، کاشی و سرامیک، سیمان و رایانه و زغال 
سنگ مثبت بودند. این در حالی است که گروه های معدن، 
پالایش، بانک و خودرو و چندرشته ای عقبگرد داشتند. در پی 
این روند، شاهد ایجاد صف های خرید بیشتری در فرابورس 
نسبت به بورس هستیم. به نحوی که تعداد نمادهای صف 
خرید و صف فروش در فرابورس برابر بود اما در بورس تعداد 

نمادهای  صف فروش 3 برابر سهم های صف خرید بود.


